
Miliony na walkę ze smogiem

Ponad 28 mln zł trafi do 12 gmin w województwie śląskim w ramach działania "Czyste Powietrze"

Zarząd Województwa zatwierdził wnioski o dofinansowanie projektów w ramach konkursu Czyste Powietrze w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020. Środki są przeznaczone na działania związane z efektywnością energetyczną, odnawialnymi
źródłami energii i gospodarką niskoemisyjną. W poprzednich dwóch naborach w ramach konkursu dofinansowano 12 projektów na łączną kwotę
14,4 mln zł.

„To kolejne 28 mln zł na walkę ze smogiem. Troska o czyste powietrze, a co za tym idzie lepszą jakość zdrowia i dłuższe życie mieszkańców
województwa jest priorytetem dla władz regionu. Cieszę się, że te środki trafią za pośrednictwem gmin do mieszkańców i pozwolą wymienić stare,
nieefektywne źródła ciepła na kotły ekologiczne, spełniające najwyższe standardy. To kolejny krok w stronę poprawy jakości życia w regionie i
szansa na skuteczną walkę z niską emisją” – podkreśla marszałek Jakub Chełstowski.

Środki trafią do 12 gmin z województwa śląskiego.

Rybnik - prawie 3,8 mln zł na projekt: „Wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych na terenie miasta Rybnika – edycja II”,

Tychy – blisko 1,2 mln zł na projekt: „Wymiana węglowych źródeł ciepła szansą na poprawę powietrza w Tychach – etap II”,

Myszków – ponad 1,2 mln zł na projekt: „Granty – wymiana pieców c.o. w Myszkowie”,

Godów – prawie 532 tys. zł na projekt: „Zapora antysmogowa – walka ze smogiem w gminie Godów”,

Wodzisław Śląski – prawie 339 tys. zł na projekt: „Wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych na terenie miasta Wodzisław Śląski –
etap II”,

Bielsko-Biała – prawie 2,7 mln zł na projekt: „Likwidacja starych źródeł ciepła na paliwa stałe w Bielsku-Białej – etap II”,

Tarnowskie Góry – blisko 2,4 mln zł na projekt: „Czysty LUFT w Tarnowskich Górach”,

Gliwice – niespełna 2,7 mln zł na projekt: „Czyste powietrze nad Gliwicami – wymiana indywidualnych źródeł ciepła w budynkach
mieszkalnych jednorodzinnych”,

Zabrze – 4,2 mln zł na projekt: „Dbaj o powietrze 2.0 – dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych”,

Knurów – blisko 350 tys. zł na projekt: „Czyste powietrze – wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych w gminie
Knurów – etap II”,

Katowice – 6,1 mln zł na projekt: „Poprawa jakości powietrza w Katowicach poprzez wymianę systemów grzewczych opalanych węglem w
budynkach jednorodzinnych”,

Sosnowiec – prawie 2,9 mln zł na projekt: „Wymiana źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych na terenie miasta Sosnowca”.
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